CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 10/2018

Implantação de praça pública na Rua Mané
Garrincha, na Vila Industrial, às margens da
Sanga Panambi.

Senhor Presidente,

A Vereadora que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal que determine a implantação
de praça pública na Rua Mané Garrincha, na Vila Industrial, às margens da Sanga
Panambi, em área institucional localizada entre as Ruas Pinheiro Machado e Carlos
Barbosa.

Esta  reivindicação  trazida  pelos  moradores  daquela  área  urbana  e
apresentada no ano passado pelo Vereador Neudi Mosconi, nesta Casa de Leis,
continua  sendo  uma  demanda  de  suma  importância  à  qualidade  de  vida  dos
munícipes que lá residem.

Localizada  às  margens  da  Sanga  Panambi,  onde  foram  investidos
recursos do BID e da Agência Francesa para preservação ambiental e construção da
Trilha Caminhos do Parque, a área está tomada pelo matagal.

Neste espaço público, solicita-se que sejam privilegiadas as crianças,
jovens e idosos e demais moradores do entorno, com parque infantil,  quadra de
areia para prática de esportes e outros equipamentos.

SALA DAS SESSÕES, 31 de janeiro de 2018.

JANICE SALVADOR

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br